
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 161 del 15.11.2006 con il quale il Comune di Cattolica 

aderiva a n. 2 progetti intercomunali di cui alla legge regionale 21 giugno 1996 n. 21 recante "Promozione e 

coordinamento delle politiche rivolte ai giovani" denominati, rispettivamente, "ARTE IN RETE" e "CENTRI IN 

RETE";

Dato atto che:

- il Comune di Cattolica, pur aderendo ad entrambi i progetti, partecipava economicamente solo alla 

realizzazione del progetto intercomunale "ARTE IN RETE" destinando alla realizzazione della quota parte di 

attività di propria competenza (realizzazione dell'inziativa musicale "ROCKATTOLICA" ed iniziative musicali 

analoghe nell'anno 2007) la somma complessiva di Euro 2.500,00;



- la Regione Emilia Romagna con atto n. 1997/2006 deliberava successivamente l'approvazione del 

suddetto progetto per l'interno importo di finanziamento richiesto, per cui, come da articolazione del piano di 

spesa, al Comune di Cattolica spettava un importo complessivo di finanziamento pari ad Euro 4.100,00 (di cui 

Euro 3.0000,00 quale quota di finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna ed Euro 1.100,00 quale 

quota di finanziamento a carico della Provincia di Rimini);

- i contributi assegnati dalla Regione Emilia Romagna e dalla Provincia di Rimini saranno prossimamente 

erogati al Comune di Riccione il quale, in qualità di Ente capofila, provvederà ad effettuarne le relative 

liquidazioni, negli importi spettanti, ai Comuni partecipanti; 

Considerato nel frattempo necessario, in attesa della liquidazione delle somme spettanti al Comune di 

Cattolica da parte del Comune di Riccione, per consentire la normale prosecuzione delle iniziative musicali 

rivolte ai giovani nell'anno 2007, autorizzare la realizzazione della V rassegna di gruppi musicali giovanili - 

"ROCKATTOLICA" per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 2.500,00; 

Preso inoltre atto che il contributo successivo di Euro 4.100,00 sarà utilizzato dal Comune di Cattolica in 

parte per il finanziamento di iniziative giovanili analoghe nel corso dell'anno 2007 ed in parte per la liquidazione 

dei costi di coordinamento e pubblicizzazione congiunta degli eventi di tutti i Comuni partecipanti al Progetto 

"ARTE IN RETE", da concordarsi con il Gruppo Tecnico del medesimo progetto;

    

Preso infine atto che l'iniziativa in oggetto per Cattolica si svolgerà presso il locale "LE CLUB" di Viale 

Bovio nelle serate del 30-31 marzo 2007 e prevederà il coinvolgimento di alcuni gruppi musicali giovanili del 

Comune di Cattolica e dei Comuni limitrofi; 

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di autorizzare la realizzazione dell'iniziativa musicale giovanile denominata "ROCKATTOLICA", di 

cui al progetto intercomunale "ARTE IN RETE" approvato con atto G.C. n. 161 del 15/11/2006, nei giorni 30 e 

31 marzo 2007 presso il locale "LE CLUB" di Cattolica;

2) - di dare atto che, in attesa di introitare le quote di finanziamento a favore del Comune di Cattolica da 

parte del Comune di Riccione (Ente Capofila progettazione), ammontanti a complessivi Euro 4.100,00, il 

Comune di Cattolica provvederà alla realizzazione dell'iniziativa in oggetto limitatamente all'importo di Euro 

2.500,00, quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica;

3) - di dare inoltre atto che il contributo di Euro 4.100,00 sarà utilizzato dal Comune di Cattolica in parte 

per il finanziamento di iniziative giovanili analoghe, nel corso dell'anno 2007, ed in parte per la liquidazione dei 

costi di coordinamento e pubblicizzazione congiunta degli eventi di tutti i Comuni partecipanti al Progetto 

"ARTE IN RETE", da concordarsi con il Gruppo Tecnico del medesimo progetto;

4) - di dare infine atto che la quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica trova regolare 

copertura sui capitoli del Bilancio 2006 e precisamente:

- quanto ad Euro 1.300,00 sul cap. 4730.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio" - impegno n. 508;



- quanto ad Euro 1.200,00 sul cap. 4.930.003 "Spese per 

  l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali verso le 

  famiglie" - impegno n. 855;

5) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34192/ASD-DEL     Determina D. n. 154 del 05.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


